

DODATOK Č. 1

k Zmluve o dielo uzatvorenej dňa 17.4.2023 (ďalej len „zmluva“ alebo „**dodatok**“),
uzatvorenej medzi:

1. Zhotoviteľ

Obchodné meno: Scon s.r.o.
Sídlo: Hlavná 646, 951 78 Kolíňany
Zastúpená: Mgr. Tibor Vraniak, konateľ
IČO: 36 803 600
DIČ: 2022414570
IČ DPH: SK 2022414570
IBAN: SK59 0900 0000 0051 4143 7575
Zápis: Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Nitra, oddiel Sro, vložka č. 20263/N

(ďalej len „**Zhotoviteľ**“)

a

2. Objednávateľ

Názov organizácie: Obec Štitáre
Sídlo: Pri Prameni 125/14
Zastúpená: Valéria Kurucová, starostka obce
IČO: 37 869 531

(ďalej len „**objednávateľ**“)

Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 17.4.2023 zmluvu o dielo „Rekonštrukcia a modernizácia prístavby terasy obecného úradu Štitáre“ (ďalej len „**Zmluva**“), na základe ktorej Zmluvná strana 1 poskytuje Zmluvnej strane 2 služby špecifikované v Zmluve.
2. Dodatok schválilo obecné zastupiteľstvo Štitáre na zastupiteľstve konanom dňa 31.05.2023 svojím Uznesením č. 044/2023.

Článok I.
Predmet dodatku

1. Článok I bod 1. Zmluvy znie nasledovne:

Cena predmetu zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom NR SR 18/1996 Z.Z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č.87/1996 v znení neskorších predpisov ako pevná zmluvná cena :

<i>Navrhovaná zmluvná cena bez DPH</i>	35 545,35 €
<i>DPH 20 %</i>	7109,07 €
<u>Navrhovaná zmluvná cena spolu s DPH</u>	42 654,42 €

Cena diela sa mení na základe zámeny položky č. 5, ktorá sa odráta zo zmluvného rozpočtu:

5	K	273321312	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	8,878	-125,74	-1 116,32
---	---	-----------	---	----	-------	---------	-----------

Položka sa mení na základe požiadavky Objednávateľa, a to za položky č. 42 a 43:

42	K	631313661.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 80 do 120 mm	m3	15,024	149,93	2 252,55
43	K	631316180.S	Povrchová úprava vsypovou zmesou, drátky, fólia, lak, mirelon	m2	145,764	23,40	3 410,88

Pôvodná cena predmetu zmluvy sa navyšuje dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom NR SR 18/1996 Z.Z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č.87/1996 v znení neskorších predpisov:

<i>Navýšenie bez DPH</i>	4 547,11 €
<i>DPH 20 %</i>	909,42 €
<u>Navýšenie s DPH</u>	5 456,53 €

2. Článok 9. Bod 9.5. Zmluvy sa mení a znie nasledovne:

Príloha č. 1 – spracovaný výkaz výmer

Sa dopĺňa o :

Príloha č. 2 – spracovaný výkaz výmer – navýšenie dňa 26.5.2023

3. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré týmto dodatkom nie sú dotknuté, ostávajú v platnosti.

Článok II.
Spoločné, prechodné a záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia zmluvy v Centrálnom registri zmlúv zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám.
2. Tento dodatok je vyhotovený vo dvoch originálnych vyhotoveniach, pričom každý účastník tohto zmluvného vzťahu obdrží dva originály dodatku.
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah tohto dodatku je zrozumiteľným a určitým prejavom ich slobodnej a vážnej vôle, ktorý nebol urobený v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, ktoré by mohli spôsobiť jeho neplatnosť, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

V Kolíňanoch, dňa 26.5. 2023

SCON s r.o.
Hlavná 6
IČO
IČ DPH

Zhotoviteľ
Mgr. Tibor Vraniak, konateľ

V Štitároč, dňa 10.06.2023



Objednávateľ
Valéria Kurucová, starostka obce